
 1 

Z á p i s 
 

z 25. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 10. 1. 2012 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Omluveni: PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D., RNDr. Petr Žďánský, CSc. 
 
Nepřítomni:    
 
Program jednání: 
 
 

1. Uvítání, schválení hostů 
2. Plnění USNESENÍ 24/ 129/2011/VS – problematika „Krajské řídící skupiny“ 
3. Materiály do krajského zastupitelstva 

a) Koncepce Rodinné politiky KHK 2012 – 2016 
b) Návrh na schválení individuálních projektů v oblasti sociální předkládaných do 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
c) Návrh na schválení zapojení zůstatků 4 individuálních projektů a grantového 

projektu Podpora rovných příležitostí žen a mužů a slaďování pracovního a 
rodinného života na Krajském úřadě královéhradeckého kraje do rozpočtu na rok 
2012 

d) Návrh na vyhlášení dotačního programu pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji v roce 2012 

4. Informace ze sociální oblasti 
a) Informace o organizačních změnách v rámci odboru sociálních věcí KÚ KHK 

v souvislosti se změnami legislativy 
b) Informace o „Ceně KHK za přínos v sociálních službách“ 
c) Informace o vyloučených lokalitách 
d) Informace o provedených inspekcích za rok 2011 
e) Informace o průběhu transformace pobytových sociálních služeb 

5. Různé 
6. Závěr 

 
Jednání v 9.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru předány před zasedáním. Zároveň upozornil na aktualizaci programu 
jednání (viz výše), poprosil členy sociálního výboru o hlasování o přidání nového bodu 
programu a schválení hostů pro tento bod programu (viz níže). 
 
K bodu 1 
Zahájení, uvítání, volba ověřovatele zápisu. 

 
� jednomyslně byl schválen aktualizovaný program 25. jednání Výboru sociálního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 



 2 

� ověřovatelkou zápisu byla schválena PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
 

� jednomyslně byli schváleni hosté:  
 

 
� Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
� Mgr. Robert Černý, odbor sociálních věcí 

 
� Mgr. Martina Smudková, odbor sociálních věcí 

 
� Mgr. Jana Fiedlerová, odbor sociálních věcí 

 
� Ing. Šárka Rutschová, odbor sociálních věcí 

 
� Markéta Sodomková, DiS., asistentka náměstka hejtmana Ing. Dernera 

 
 

� jednání výboru se rovněž zúčastnili:  
 

 
� Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana 

 
� Mgr. Táňa Šormová, předsedkyně Výboru kontrolního ZKHK 

 
� p. Luboš Hübsch, předseda Výboru finančního ZKHK 

 
� RSDr. Ing. Otakar Ruml, předseda Výboru pro životní prostředí a zemědělství 

ZKHK 
 
Hlasování: 

Pro  -  7         
Proti  -   0         

        Zdržel se  -   0 
 
 

 
� Dále bylo schváleno zařazení mimořádného bodu „OS ORION - představení sdružení a 

bližší vysvětlení záměru zřízení Centra denních služeb pro osoby s handicapem - 
tělesným, mentálním a kombinovaným, v budově, která se nachází v areálu 
nemocnice v Rychnově nad Kněžnou“, a to od 10.00, a byli schváleni tito hosté:  

 
� PharmDr. Ilona Mikušová, předsedkyně sdružení OS ORION 

 
� Mgr. Miroslava Červinková, místopředsedkyně sdružení OS ORION  

 
Hlasování: 

Pro  -  8         
Proti  -   0         
Zdržel se -   0      

 
 
 



 3 

K bodu 2 
Plnění USNESENÍ 24/ 129/2011/VS – problematika „Krajské řídící skupiny“ 
 
Ing. Vladimír Derner informoval přítomné o záměru zpracování návrhu systému víceletého 
financování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji s tím, že bude vyhlášena veřejná 
zakázka malého rozsahu na zpracování tohoto systému. Součástí zadání bude mj. zpracování 
návrhu statutu Krajské řídící skupiny. 
 
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
Pro  - 8       
Proti  - 0             
Zdržel se -    0        
 

USNESENÍ 25/ 135/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a  v ě d o m í   informace pana Ing. Vladimíra Dernera o plnění Usnesení 24/ 
129/2011/VS 

 
 
K bodu 3 
Materiály do krajského zastupitelstva 
 

a) Koncepce Rodinné politiky KHK 2012 – 2016 

Mgr. Jana Fiedlerová informovala o Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 
2016. Doplnila, že v materiálech připravovaných do orgánů kraje se počítá s vyčleňováním 
finančních prostředků z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci opatření a 
aktivit Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 v objemu max. 5,5 mil. 
Kč/rok. 
 
Dotazy a diskuse: PhDr. Taťána Lankašová, CSc., Mgr. Robert Černý, Ing. Vladimír Derner, 
RNDr. Jiří Stejskal, Bc. Otakar Kalenda, Ing. Miroslav Uchytil, Bc. Miloslav Plass  
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
Pro  - 10       
Proti  - 0             

          Zdržel se  -    1    
 

USNESENÍ 25/ 136/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. p r o j e d n a l Koncepci Rodinné politiky Královéhradeckého Kraje 2012 – 2016 
 

II.   ž á d á  členy výboru sociálního, aby zasílali své případné náměty k realizačnímu plánu 
této koncepce 

 



 4 

K bodu 3 
Materiály do krajského zastupitelstva 
 

b) Návrh na schválení individuálních projektů v oblasti sociální předkládaných do 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

 
c) Návrh na schválení zapojení zůstatků 4 individuálních projektů a grantového 

projektu Podpora rovných příležitostí žen a mužů a slaďování pracovního a 
rodinného života na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje do rozpočtu na rok 
2012 

 
Mgr. Robert Černý informoval o navrhovaných bodech a odkázal přitom na materiály, které byly 
odborem připraveny pro orgány kraje a které mají členové výboru k dispozici. 

 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 
Hlasování: 

Pro  - 11       
Proti  - 0             

          Zdržel se  -    0    
 

USNESENÍ 25/ 137/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 

I. p r o j e d n a l  materiály připravené pro zasedání Zastupitelstva KHK dne 26. 1. 2012: 
- Návrh na schválení individuálních projektů v oblasti sociální předkládaných do 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
- Návrh na schválení zapojení zůstatků 4 individuálních projektů a grantového projektu 
Podpora rovných příležitostí žen a mužů a slaďování pracovního a rodinného života na 
Krajském úřadě Královéhradeckého kraje do rozpočtu na rok 2012 
 

II.   d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tyto materiály schválit 
 

Mimořádný bod – OS ORION - představení sdružení a bližší vysvětlení záměru zřízení 
Centra denních služeb pro osoby s handicapem - tělesným, mentálním a kombinovaným, v 
budově, která se nachází v areálu nemocnice v Rychnově nad Kněžnou. 
 

V 10.00 byly na jednání přizvány paní PharmDr. Ilona Mikušová a paní Mgr. Miroslava 
Červinková z Občanského sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION. Představily 
základní činnosti OS ORION a vysvětlily i záměr sdružení zřídit Centrum denních služeb pro 
osoby s handicapem - tělesným, mentálním a kombinovaným, v budově, která se nachází v 
areálu nemocnice v Rychnově nad Kněžnou, k čemuž žádaly vstřícný přístup kraje. 
 
Dotazy a diskuse: Bc. Miloslav Plass, Bc. Otakar Kalenda, RNDr. Jiří Stejskal, Ing. Vladimír 
Derner, p. Miroslav Vlasák, Ing. Miloslav Uchytil, p. Milan Maček, Ing. Otakar Ruml  



 5 

 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 
Hlasování: 

Pro  - 11       
Proti  - 0             

          Zdržel se  -    0    

USNESENÍ 25/ 138/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 

I.  v y s l e c h l  PharmDr. Ilonu Mikušovou, předsedkyni OS ORION, a Mgr. Miroslavu 
Červinkovou, místopředsedkyni OS ORION, ve věci „představení činnosti OS ORION a 
vysvětlení záměru zřízení centra denních služeb pro osoby s handicapem – tělesným, 
mentálním a kombinovaným, v budově, která se nachází v areálu nemocnice v Rychnově 
nad Kněžnou“ a konstatuje, že z hlediska Strategie KHK v oblasti sociálních služeb 
nemá námitek proti tomuto záměru 

 
II.  d o p o r u č u j e gestorovi oblasti majetkoprávní a majetkovému oddělení odboru vnitra 

a krajský živnostenský úřad projednat ekonomické a majetkoprávní aspekty žádosti OS 
ORION ve finančním výboru Zastupitelstva KHK  

 

K bodu 3 
Materiály do krajského zastupitelstva 
 

d) Návrh na vyhlášení dotačního programu pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji v roce 2012 

 

Mgr. Jana Fiedlerová Informovala o návrhu na vyhlášení dotačního programu pro podporu 
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2012. Upozornila na nutnost zajištění 
činností na podporu rodiny, rodičovství a sociálního začleňování rodičů pečujících o děti, které 
vedle sociálních služeb představují podstatný a důležitý prvek ve vytváření nabídky pomoci nejen 
rodinám, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci. Termín předložení žádostí o dotaci je 
stanoven do 24. února 2012. Uvedený termín je stanoven s ohledem na předpokládané zveřejnění 
výsledků (1. polovina února 2012) dotačního řízení MPSV na podporu rodiny pro rok 2012.  
 
Dotazy a diskuse: Bc. Otakar Kalenda, Mgr. Jana Fiedlerová, Ing. Vladimír Derner, p. Miroslav 
Vlasák 
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 
Hlasování: 

Pro  - 10       
Proti  - 0             

          Zdržel se  -    0    
 



 6 

USNESENÍ 25/ 139/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyhlásit dotační program pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2012  

 
II.  doporučuje Radě Královéhradeckého kraje jmenovat členy komise Rady KHK pro 

rodinnou politiku Ing. Miroslava Uchytila, pana Miroslava Vlasáka a pana Milana Mačka 
 

K bodu 4 
Informace ze sociální oblasti 
 

a) Informace o organizačních změnách v rámci odboru sociálních věcí KÚ KHK 
v souvislosti se změnami legislativy 

 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o změnách v rámci odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
královéhradeckého kraje, které proběhly v souvislosti se změnami legislativy v důsledku tzv. 
„sociální reformy“. Informoval o počtu zaměstnanců, kteří byli k 1 .1. 2012 převedeni na práci 
pod Úřad práce České republiky. 
 
Dotazy a diskuse: Ing. Miroslav Uchytil 
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
Pro  - 10       
Proti  - 0             

          Zdržel se  -    0    
 

USNESENÍ 25/ 140/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  informace pana Ing. Mgr. Jiřího Vitvara o organizačních 
změnách v rámci odboru sociálních věcí Krajského úřadu královéhradeckého kraje 
v souvislosti se změnami legislativy 

 
b) Informace o „Ceně KHK za přínos v sociálních službách“ 

 
Ing. Vladimír Derner informoval o proběhnuvším prvním ročníku soutěže o Cenu 
Královéhradeckého kraje za přínos v sociálních službách. Jeho vystoupení doplnili Bc. Otakar 
Kalenda a Mgr. Robert Černý. 
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  10 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 



 7 

 
USNESENÍ 25/ 141/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  informace o Ceně Královéhradeckého kraje za přínos 
v sociálních službách. 

 
c) Informace o vyloučených lokalitách 

 
Mgr. Martina Smudková informovala o vyloučených lokalitách a stavu kriminality, případně 
dalších rizikových faktorech, na území Královéhradeckého kraje. Na prezentovaných grafech a 
tabulkách pak názorně popsala situaci v jednotlivých regionech kraje. 
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  10 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
USNESENÍ 25/ 142/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  informace paní Mgr. Martiny Smudkové o vyloučených 
lokalitách na území Královéhradeckého kraje. 

 
d) Informace o provedených inspekcích za rok 2011 

 
Ing. Šárka Rutschová informovala o inspekcích poskytovaných sociálních služeb, provedených 
roce 2011, a zároveň o výsledku, jakého zařízení sociálních služeb dosáhla. Upozornila dále na 
změnu legislativy od 1. 1. 2012, kdy agenda inspekcí poskytování sociálních služeb přešla na 
Úřad práce České republiky.  
 
Dotazy a diskuse: Ing. Vladimír Derner, Bc. Miloslav Plass 
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  9 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 
USNESENÍ 25/ 143/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  informace paní Ing. Šárky Rutschové o inspekcích, provedených 
Královéhradeckým krajem v letech2008-2011 

 
 



 8 

e) Informace o průběhu transformace pobytových sociálních služeb 

Mgr. Jana Fiedlerová informovala o záměru využití nemovitostí v obci Kocbeře pro vybudování 
sociálně terapeutické dílny v rámci realizace Transformačního plánu Barevných domků Hajnice. 
Doplnila, že Radě Královéhradeckého kraje je materiál předkládán s dvěma variantami – 
souhlasnou a nesouhlasnou. Zjednodušeně řečeno – v současné chvíli je předmětná vytipovaná 
stavba v takovém stavu, že pro realizaci uvedeného záměru by muselo dojít k její demolici a 
následné výstavbě nové budovy, což by znamenalo riziko výrazných nezpůsobilých výdajů 
projektu a v důsledku zvýšené nároky na rozpočet KHK. 
 

Dotazy a diskuse: Ing. Vladimír Derner, Bc. Otakar Kalenda, Mgr. Jana Fiedlerová 
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  8 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 
USNESENÍ 25/ 144/2012/VS 
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. D o p o r u č u j e  Radě Královéhradeckého kraje vyjádřit nesouhlas s využitím 
předmětných nemovitostí v obci Kocbeře pro vybudování sociálně terapeutické dílny 
v rámci realizace Transformačního plánu Barevných domků Hajnice  

 
 
K bodu 5 
Různé 
 
V rámci tohoto bodu nebylo nic projednáváno. 
 
K bodu 6 
Závěr  
 
Předseda poděkoval členům výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že 
byly vyčerpány všechny body programu, ve 12.30 hodin jednání ukončil. 
 
Příští jednání výboru se koná dne 14.2.2012 na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje, od 
9.00 hod. 
 
 
 

 
 
Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 
Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………………………………. 
PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

ověřovatelka zápisu 


